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Kursun təsviri Dünyanın bir çox yerində elm sahəsinə aid mərkəzlər fəaliyyət göstərir. Xüsusiylə universitetlər, elmi 
tədqiqatlarla məşğul olan müəssisələr standart qaydalardan istifadə etməkdədir. Bu da 
“məlumat”ın/biliyin bir çox yerdə alınıb işlənməsi üçün şərait yaradır. Standart qaydalar əsasında, 
xüsusi metodlarla hazırlanmış elmi yazılar müasir dövrdə elmin inteqrasiyasına şərait yaradır, 
məlumatlardan istifadəni asanlaşdırır.  “Akademik yazı və oxu” fənni, müasir insanı/çağdaş nəsli elmi 
qaydaları daha asan mənimsəməsi prosesinə hazırlayan bir fənn olaraq xarakterizə edilməlidir. Təhsil 
alan həm təhsil aldığı dövrdə, həm də gələcəkdə məlumatdan istifadə etməyin yollarını öyrənəcək, 
oxuyaraq əldə etdiyi biliyi/ məlumatı şərh etmə bacarığına yiyələnəcəkdir. Bu səbəblə kurs həm 
effektiv oxu təlimi, həm də akademik yazı qaydalarını özündə ehtiva edir.  

Kursun məqsədləri  “ Akademik yazı və oxu” fənninin tədrisində məqsəd təhsil alanlara: 

Oxu təliminin xüsusiyyətlərini, oxu bacarığına yiyələnmənin yollarını, oxu təlimin növlərini, eyni 
zamanda akademik yazının qaydalarını, mərhələlərini, plan hazırlama prinsiplərini, tədqiqat 
metodlarını, mənbələrdən istifadəni, beynəlxalq yazı qaydalarını öyrətməyi hədəfləmişdir. 

 

Tədrisin (öyrənmənin) 
nəticələri 

Tədris nəticəsində tələbələr öyrənəcəklər: 

Sərbəst oxu, tənqidi oxu, effektiv oxu, sürətli oxu haqqında öyrənəcəklər. 
Oxu bacarıqlarını şüurlu şəkildə formalaşdıracaqlar. 
Mənbələrdən istifadə qaydasını öyrənəcəklər.  
Tədqiqt üçün istifadə edəcəkləri materialların istifadə qaydasını biləcəklər. 
Akademik etikanın nə olduğunu analiz edə biləcəklər. 
Elmi iş necə hazırlanır, onun mərhələlərini öyrənəcəklər. 
Tədqiqat metodlar haqqında fikir sahibi olacaqlar. 
Mənbələrdən istifadə edilmə qaydalarını öyrənəcəklər. 
Beynəlxalq yazı qaydalarını/stilləri öyrənəcək və tətbiq edə biləcəklər. 

Tədris metodları Mühazirə  + 
Tapşırıqların təhlili və şərhi + 
Sual-cavab + 

Qiymətləndirmə Komponentləri Tarix/son müddət Faiz (%) 

http://www.korpus.azerbaycandili.az/Vocabularies/Download/6022/Orfoqrafiya_15.03.2021.pdf
https://klv.az/
https://edebiyyatqazeti.az/
https://525.az/


Aralıq imtahanı                       30 
Fəallıq                       5 
Semesterdaxili fəaliyyət 1  10 
Semesterdaxili fəaliyyət 2  10 
Final imtahanı                       40 
Davamiyyət                       5 

 
Yekun                       100 

Qaydalar (Tədris 
siyasəti və davranış) 

Fəallıq: Tələbənin müzakirələrdə iştirakı, dərsə hazırlıq səviyyəsi, mövzularla əlaqəli verilən 
tapşırıqlar bu qiymətləndirməyə daxildir. Tələbə verilən tapşırığı yerinə yetirmədiyi halda bu bal 
ümumi qiymətləndirmədə nəzərə alınmır. Həftəlik tapşırıqlar fəallıq balı olaraq hesablanacaq. Dərs 
tələbədən davamlı hazırlıq tələb edir. Dərsdə aktiv iştiraka görə həftəlik qiymətləndirmələr aparılacaq.  

Semesterdaxili fəaliyyət 1: tələbə seçdiyi bir mövzu haqqında məlumat toplayacaq. Onun planını 
hazırlayacaq. 

Semesterdaxili fəaliyyət 2: Beynəlxalq standartlara görə  topladığı materialların ədəbiyyat siyahısını 
hazırlayacaqdır.  

Davamiyyət: Semestr ərzində tələbənin dərsdə iştirakına görə bal verilir. 2 qaib 1 balı kəsir. 
Üniversitet tərəfindən müəyyənləşdirilmiş limiti (icazəli və ya icazəsiz) istifadə edən tələbə 
davamiyyət balı almayacaqdır.  

İmtahan haqqında 

Aralıq (30 bal) və Final (40 bal)  imtahanları açıq və qapalı sual formasında keçiriləcəkdir. 

 

Tarix Fənnin mövzuları Dərslik/Tapşırıqlar   

1  
 

“Akademik yazı və oxu” fənninin məqsəd və vəzifələri. Bu fənnin 
tədrisindəki hədəf və nəticələr. 

Akademik yazı və oxu, elmi araşdırma anlayışı 

 

2  
 

Nitq bacarıqları: anlama və anlatma 
Oxu təlimi. Oxu bacarığının insan həyatındakı yeri və əhəmiyyəti. 

 

3  
 

Müxtəlif oxu bacarıqları və texnikaları: məqsədli və sərbəst oxu 

Oxu bacarığının formalaşmasına mane olan amillər: fiziki və 
psixolojik amillər 

 

4  
 

Tənqidi oxu və xüsusiyyətləri 

Effektif oxunun xüsusiyyətləri 

 

5  
 

Sürətli oxu və xüsusiyyətləri  

6  
 

Elmi/akademik tədqiqtların xüsusiyyətləri  

7  Tədqiqatın hazırlıq mərhələsi: tədqiqatın planı  

8  
 

Aralıq imtahanı 

Tədqiqata hazırlıq mərhələsi: metod, metodun növləri 

 



 

 

9  
 

Tədqiqat üçün materialların toplanılması mərhələləri: 

Data/məlumatların növləri 

 

10  
 

Datalardan/məlumatlardan istifadə mərhələsi. Hipotezlərin şərh 
edilməsi 

 

11  
 

Yazının mərhələləri. Yazının bölmələri  

12  
 

Elmi yazının digər texnikaları: mənbələrdən istifadə 

Mətn daxili qaynaqların istifadə qaydaları 

 

13    Sitatlardan istifadə 

Akademik etika və plagiat 

 

14  
 
 

Akademik yazıda standartlaşma: beynəlxalq stillər  

15  
 

Semestrsonu fəaliyətlərin incələnməsi 
 
Yekun 

 

Məqalələrdə mənbələrdən 
istifadə edildiyinə dair yazıların 
nəzərdən keçirilməsi 
 

  
 

Final imtahanı  


